ПРОТОКОЛ № 21
заседания правления ТСН КП «Стрижи»

19 июля 2020 г.                                                                                         с. Малая Царевщина

Заседание правления проходит по адресу: Самарская область, Красноярский район, село
Малая Царевщина, ул.Вишневая, 28.
Заседание начато в 18 час 00 мин, окончено в 20 час 20 мин.
 Присутствуют 4 члена Правления ТСН КП «Стрижи». Приглашенный – управляющий
ТСЖ КП «Стрижи» Селюх А.В., член счетной комиссии Щапова О.И.
На обсуждении последнего вопроса присутствовала инициативная группа собственников
строящихся домов, не входящих в новые границы коттеджного поселка «Стрижи».
На правление приглашены все желающие члены ТСН.

Присутствовали  Отсутствовали
Гиздатуллин Риф Фагилович   Злотенко Анна Викторовна
Куралина Елена Ивановна Животовский Сергей Анатольевич
Рыжкова Милана Владимировна
Кузьминов Семен Борисович
Кворум имеется, Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСЖ.
2. Проведение Общего собрания по ликвидации ТСЖ КП Стрижи.
3. Подготовка отчета по выполненным работам и денежным средствам  ТСЖ КП «Стрижи».
4. Порядок распределения денежных средств   ТСЖ КП «Стрижи»  между  членами ТСЖ.
5. Разное.

1. По первому вопросу: избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН
КП «Стрижи»

Вынесено на голосование: избрать председателем заседания Правления
ТСН КП «Стрижи» Гиздатуллина Р.Ф., секретарем Куралину Е.И.
Голосовали:
«За» - 4 члена (единогласно);
«Против» - 0 членов;
«Воздержались» - 0 членов.

2. По второму вопросу: Проведение Общего собрания по ликвидации ТСН КП
Стрижи.
Вынесено на голосование: Общее Собрание по ликвидации ТСН КП «Стрижи» не
проводить, продолжать работать.
 Голосовали:

«За» - 4 члена (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов.
3. По третьему вопросу: Подготовка отчета по выполненным работам и денежным

средствам ТСН КП «Стрижи» слушали управляющего поселка Селюх А.В.: Работы
продолжаются, финансовый отчет за второй квартал подготовить и выложить в
общий доступ членов ТСН КП «Стрижи».

4. По четвертому вопросу: Порядок распределения денежных средств   ТСН КП
«Стрижи»  между  членами ТСЖ.

Вопрос не обсуждался, так как принято решение о продолжении работы
Правления ТСН КП «Стрижи» до Общего отчетно – выборного собрания
ТСН КП «Стрижи».

5. По пятому вопросу: Разное.
Вынесено на голосование: Счетной комиссии подсчитать голоса в бюллетенях
Общего собрания товарищества от 12.07.2020 г.
Вынесено на голосование: Принять заявления члена ТСН Одушкина С.Н по
вычету из членских взносов за потребление воды собственной скважины, с
01.08.2020 г. вычет производить, кран в колодце опломбировать.
Вынесено на голосование: Юристу подготовить ответ на обращение Коган Л.Г. о
снижении членских взносов в связи с переездом.
Вынесено на голосование: Провести перерегистрацию ТСН КП Стрижи в
налоговой инспекции в связи с изменением формы собственности.
Вынесено на голосование: Провести регистрацию ТСН КП Стрижи в
Роскомнадзоре на право обработки персональных данных жителей КП Стрижи
Вынесено на голосование: Построить турники на детской площадке, установить
столы под навесом общественной площадки, обеспечить наличие шахмат, шашек,
домино.
Голосовали:

«За» - 4 члена (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов.

6. Слушали обращение инициативной группы собственников строящихся домов, не
входящих в новые границы коттеджного поселка «Стрижи», с предложением о
переносе шлагбаума КП Стрижи. Принято во внимание желание собственников быть
в составе ТСН КП Стрижи после строительства домов. Предложено инициативной
группе составить смету затрат на перенос шлагбаума и собрать подписи
заинтересованных собственников в переносе шлагбаума, предоставить на
рассмотрение материалы в Правление ТСН КП Стрижи.
Голосование ни проводилось.

Председатель                                                               Гиздатуллин Р.Ф.

Секретарь                                                        Куралина Е.И.